
令和2年6月25日

全国の杖道団体御中

全国の杖道関係者各位

令和二年度流祖祭並びに第五十九回全国杖道大会について

平素は当会の活動にご理解、御協力を賜り厚く御礼申し上げます。皆様におかれまして

は、日頃の鍛錬も長い活動休止が余儀なくされ、団体、個々で様々に工夫をなされて取り

組まれている事と存じます。

本年9月 20日、21日に開催を予定しておりました、令和二年度流祖祭、第五十九回全

国杖道大会は開催を来年以降に延期することに致しました。

全国的に非常事態宣言も解除となり、県境移動も可能となりましたが、まだ、感染発症

者が継続して出ており、先が見えない状況が続いております。行事開催に伴い、全国より

飛行機や新幹線等の移動に伴うリスクや大勢が集まる事でのリスク等があり、現状や社会

情勢を考慮した結果、開催に向けて準備は進めて参りましたが、今年 9月の開催を断念せ

ざるを得ないという結果に至りました。9月に開催する場合、今後の準備を考慮すれば、

最終判断ぎりぎりの時期で御座います。出来るだけ状況を見ながらの判断の結果である事

を御理解、ご了解を賜りたいと存じます。

本年は神道夢想流杖道振興会設立 50年に当たり、前回開催の平成 29年 9月より三年振

りの開催を全国の皆様と迎えたかったのですが、不安が無く十分に開催出来る環境を待っ

て開催したいと存じます。次回開催の時期は未定で御座いますが、調整の上、改めてのお

知らせを致したいと存じます。

まだまだ、コロナウイルスの発症も続いている状態です。全国の皆様におかれましては、

呉々もご健康に御留意頂き、気を付けてお過ごし頂きたいと存じます。次の開催の時には

全国の皆様が元気に再会出来ますように、祈念致しております。

神道夢想流杖道振興会

会　長　波止成徳

事務局　鬼木正道


